
Walk the City
Internasjonal konferanse – Stavanger 26. Oktober 2016
 

PROGRAM

Konferansen fokuserer på ideer, erfaringer, og praktiske muligheter for å stimulere 
mobilitet til fots i byer. Intensjonen er å inspirere til nytenkning, men også å diskutere 
erfaringer fra Norge imot erfaringer man har samlet andre steder.

Gåing er dypt integrert i hverdagen og er den mest naturlige måten å bevege seg fra A til B. De fleste går uten å oppleve det 
som mobilitet. Nesten alle reiser i byen inkluderer gåing, særlig når vi reiser med buss, trikk eller bane. Mobilitet til fots har 
stor betydning når vi ønsker å bli mindre avhengig av bilen og redusere bilbrukens negative effekter i byene. Bak Stortingets 
vedtak av den Nasjonale Gåstrategien i 2012 står forventningen om mangfoldige positive effekter innen mobilitet, miljø og 
sikkerhet samt helse og levekår i urbane strøk.

Gående er i mindre grad avhengig av infrastruktur, men behøver et urbant miljø som oppleves positivt. Økt mobilitet til fots 
kan ikke bare ‘kjøpes’ inn med flere asfaltflater og mer infrastruktur. Å stimulere til gåing krever nytenkning, samarbeid og 
prioritering blant alle som er involvert i utviklingen av våre byer og steder. 

Internasjonal konferanse om hvordan vi kan løfte mobilitet til fots for å skape attraktive byer og steder

FOREDRAGSHOLDER START SLUTT TEMA

Gunn Jorun Aasland 9:45 10:00 Hilsen fra kommunaldirektøren for Kultur og byutvikling i Stavanger kommune

Introduksjon 10:00 10:15 Why walking?

Dominik Bucheli 10:15 11:00 Strategies and experiences to support walking in Swizzerland

Tolley 11:00 11:45 Best practice in supporting walking - and internasjonal perspective

Lunsj 11:45 12:45  

Helge Hillnhütter 12:45 13:30 Walking and public transport

Rolf Monheim 13:30 14:15 Pedestrian precincts as catalysts for vital city centers – seen from the perspective of 
their visitors

Pause 14:15 14:30  

Hass Klau 14:30 15:15 Walking in Europe - a reflection on Norway

Paneldiskusjon 15:15 16:00 Panel discussion - Questions and discussion

Avslutning 16:00   

Foredragene holdes på engelsk. Spørsmål kan stilles på norsk.



INITIATOR – HELGE HILLNHÜTTER
Konferansen er initiert av Helge Hillnhütter som har samlet ulike norske aktører som finansierer og gjen-
nomfører konferansen. Fra hans internasjonalt nettverk av fremstående fagpersoner har han invitert dyktige 
foredragsholdere til Norge. Hillnhütter er utdannet sivilarkitekt og planlegger fra universiteter i Tyskland, 
Storbritannia og Italia. Har jobbet som arkitekt og planlegger i byer i Afrika, Asia, Midøsten og flere euro-
peiske land inklusive Norge. Han er en av de første norske forskere i nyere tid som siden 2010 har jobbet 
intensivt med mobilitet til fots. Han er spesialist i mobilitet til fots og adgang til kollektivtransport, og bi-
står som rådgiver for offentlige og private aktører med omsetning av gåstrategier og kollektivplanlegging.  
Hillnhütter, som er tilknyttet Universitetet i Stavanger, er en etterspurt foredragsholder i Norge og driver 
egen konsulentvirksomhet. 

FOREDRAGSHOLDERE

Rodney Tolley var i 11 år direktør for den årlige internasjonale konferansen Walk21 som fremmer gåing 
og presenterer det siste nytt innen forskning og praksis. Han jobber som konsulent, rådgiver og fore-
dragsholder, har ledet hundrevis av workshops og seminarer i mange land verden rundt. Han har en unik 
internasjonal oversikt over anvendte strategier for å fremme gåing. Han disputerte ved Universitetet i  
Staffordshire i England hvor han underviste og publiserte i 30 år innen miljøvennlig mobilitet. Tolley er  
editor av standardverket «The Greening of Urban Transport: Planning for Walking and Cycling in Western 
Cities» som er beskrevet som «bibelen» av miljøvennlig transport. I 2009 ble han nominert som en av  
verdens topp 50 personer som jobbet innovativt og kreativt for bærekraftige mobilitet og byer som er sunne 
og attraktive for innbyggerne.

Carmen Hass-Klau er professor emeritus for Europeisk Kollektivtransport ved Universitetet i Wuppertal i 
Tyskland og akademisk rådgiver ved Universitetet i Stavanger. Hun har siden 80-tallet forsket på kollek-
tivtransport og gangtrafikk, som har resultert i mange bøker og publikasjoner. Hun introduserte ordet 
«traffic calming» i engelsk språk. Hun er forfatter av boka «Civilised Streets» som står i bokhylla til mange 
transportplanleggere over hele verden. Boka er også oversatt til kinesisk. Hennes siste book «The Pedes-
trian and the City», som Peter Hall betegner som et standardverk, diskuterer også undersøkelser som hun 
har gjennomført i de fire store norske byer. Hass-Klau driver egen konsulentvirksomhet med kunder som 
EU-kommisjonen og Volvo Foundation i Sverige.

Rolf Monheim studerte geografi, historie og sosiologi og var professor for urban geografi og byplan- 
legging ved Universitetet i Bayreuth i Tyskland fra 1978 til 2007. Han publiserte allerede i 1976 en om- 
fattende forskning om fotgjengerens rolle i bilfrie bysenter og har i dag publisert ca. 25 bøker og rund 200 
fagartikler. Monheim er en av de mest erfarne forskere for mobilitet til fots i Europa. Som professor emeritus 
er Monheim fortsatt en aktiv forsker og jobber som foredragsholder og rådgiver. 

Dominik Bucheli er utdannet geograf og transportplanlegger og medlem av den Sveitsiske Nasjonale  
Komiteen for transportsikkerhet. Han er spesialist for Geografiske Informasjons Systemer (GIS) og mobilitets- 
sikkerhet ved den sveitsiske organisasjonen for fotgjengere Fussverkehr Schweiz.  Organisasjonen er regi- 
strert og godkjent fra den sveitsiske regjeringen som fagforbund for mobilitet til fots og har utviklet og  
introdusert flere konsepter som for eksempel «30km/t soner» på 80-tallet. Fussverkehr Schweiz har  
fremmet konsepter, kunnskap og strategier for å forbedre betingelser for gående allerede siden 1976.

Gunn Jorun Aasland er kommunaldirektør for kultur og byutvikling i Stavanger kommune. Hun er utdannet 
by- og regionplanlegger fra University of Strathclyde i Glasgow og har bred erfaring som kommuneplansjef 
i Stavanger kommune og med planarbeid i Sandnes, Karmøy og Herøy kommune og Asplan Viak Stavanger. 

Daniela Müller-Eide, førsteamanuensis fra Universitetet i Stavanger ved faget byplanlegging. 
Hun er møteleder og skal lose oss gjennom programmet.

Trykk her for påmelding!
Konferansen finner sted mellom klokka 9.30 til 16.00 i foredragslokaler hos 
Gaffel & Karaffel, Øvre Holmegate 20 i Stavanger sentrum. 

Kostnader for deltakelsen er 350,- NOK per deltaker, som inkluderer lunsj og mat under konferansen. 

Velkommen!

Carmen Hass-Klau

Rodney Tolley

Rolf Monheim

Dominik Bucheli

Gunn Jorun Aasland

Daniela Müller-Eide

Helge Hillnhütter

Organisasjonskomite – Statens vegvesen, Rogaland Fylkeskommune, HjemJobbHjem, Universitetet i Stavanger, Grønn By og Helge Hillnhütter
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https://response.questback.com/statensvegvesen/l4firndx5x

